
ROMÂNIA
JUDETUL ALBA
MUNICIPIUL AIUD
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA Nr.182
din 22 septembrie 2005

privind  însuşirea raportului de expertiză elaborat de dl. prof.dr.ing. Vasile
Păcurar şi dl. dr. ing. Octavian Goşa, cu privire la imobilul situat în municipiul

Aiud Str. Transilvaniei nr. 33 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD, JUDEŢUL ALBA 
           Având în vedere: 

- Situaţia constatată la imobilul situat administrativ în municipiul Aiud, Str.
Transilvaniei nr. 33, 

- raportului de expertiză elaborat de dl. prof.dr.ing. Vasile Păcurar şi dl. dr. ing.
Octavian Goşa, cu privire la imobilul situat în municipiul Aiud Str. Transilvaniei nr. 33, 

-  Raportul comun al Compartimentului Urbanism, Disciplina în Construcţii  şi
Serviciului Tehnic Investiţii din cadrul  Primăriei municipiului Aiud, cu privire la
problemele tehnice constatate la structura de rezistenţă aferentă imobilului mai sus
menţionat,              

- Avizul favorabil al Comisiilor de specialitate nr. I - Administraţie publică
locală, juridică, buget finanţe, nr. II – Organizare şi dezvoltare urbanistică, realizarea
lucrărilor publice, ecologice, protecţia mediului, conservarea monumentelor istorice şi
de arhitectură, turism şi nr. IV- Administrarea domeniului public şi privat, industrie,
agricultură şi IMM - uri ale Consiliului Local Aiud,

În conformitate cu prevederile Legii nr.50/1991, republicată, modificată privind
autorizarea executării lucrărilor de construcţii, 

În temeiul art.38. alin.(2) lit. c), f) şi k) şi art. 46 alin.(2) din Legea nr. 215/2001
privind administraţia publică locală,

H O T Ă R Ă Ş T E :

             Art.1. Însuşeşte Raportul de expertiză (parte tehnică şi parte economică),
întocmit de dl. prof.dr. ing. Vasile Păcurar şi dl. dr. ing. Octavian Goşa  cu privire la
imobilul situat în municipiul Aiud, Str. Transilvaniei nr. 33 , documentaţie care face
parte integrantă din prezenta hotărâre.

 Art.2. Aprobă  alocarea din bugetul local al municipiului Aiud a sumei de
12.768 lei RON inclusiv TVA, în scopul executării lucrărilor de consolidare a
imobilului situat administrativ în municipiul Aiud Str. Transilvaniei nr. 33. 

Art.3. (1) Valoarea apartamentelor ce au fost aprobate la vânzare prin H.C.L.
nr.176  din 17 decembrie 2004, se va majora cu cota parte aferentă bunurilor indivize
comune rezultate din documentaţia de parcelare elaborată de Proiect HH, aplicată la
valoarea de 12,768 lei RON.  

(2) Prevederea alin. (1) a art.3 va fi inserată în cadrul unui act adiţional cu
acordul părţilor contractante. 



Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează
Compartimentul Urbanism, Disciplina în Construcţii şi  Serviciului Tehnic Investiţii din
cadrul Primăriei municipiului Aiud.

Prezenta hotărâre se comunică:
- Prefecturii judeţului Alba;
- Primarului Municipiului Aiud;
- Compartimentului Urbanism, Disciplina în Construcţii;
- Serviciului Tehnic Investiţii; 
- Titularilor contractelor de vânzare-cumpărare (str. Transilvaniei, nr.33); 
Se afişează la sediul Primăriei.

  

     Preşedinte de şedinţă,
Consilier ,

Victor Alexa
Contrasemnează,
Secretarul Municipiului Aiud,
Ecaterina Bîrlogeanu 


	ROMÂNIA
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD, JUDEÞUL AL�

